
Uchwała  nr XXXI/240/09 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 22 maja 2009 roku 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze               

w szkołach i placówkach oświatowych  lub zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w szkołach i placówkach oświatowych dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Lęborski 

 
Na podstawie art. 42 ust.6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674 ze zm.) art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.                             

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1592 ze zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 
 

§1 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 

oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski, w zależności od 

wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy,  obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674 ze 

zm.), zwanej dalej ,,Kartą Nauczyciela”, do liczby godzin zajęć określonych w poniższej 

tabeli: 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pracy dydaktycznej nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

 
LP. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

opiekuńczych  

1 dyrektor (szkoły) zespołu szkół posiadającego, 

pomocnicze gospodarstwo, pracownię praktycznej 

nauki zawodu, lub internat, liczącego: 

 do 20 oddziałów 

 21 i więcej 

wicedyrektor (szkoły) zespołu, liczącego 

 do 20 oddziałów 

 21 i więcej 

 

 
 

3 

2 

7 

6 



2 dyrektor ( szkoły) zespołu szkół nie posiadającego 

pracowni praktycznej nauki zawodu, lub internat, 

liczącego: 

 do 20 oddziałów 

 21 i więcej 

wicedyrektor (szkoły)  zespołu, liczącego 

 do 20 oddziałów 

 21 i więcej  

 

 

 

4 

3 

 

8 

7 

3 kierownik szkolenia praktycznego w ( szkole) 

zespole  

6 

 

4 kierownik pracowni praktycznej nauki zawodu  

zastępca kierownika pracowni praktycznej nauki 

zawodu 

4 

6 

5 kierownik internatu liczącego: 

do 50 wychowanków 

powyżej 50 wychowanków 

 

10 

8 

6 dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-

wychowawczego 

wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-

wychowawczego 

kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno- 

wychowawczym 

kierownik warsztatu w specjalny ośrodku szkolno-

wychowawczym 

3 

 

7 

 

10 

 

4 

7 dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej  10 

8 dyrektor młodzieżowego domu kultury 

wicedyrektor młodzieżowego domu kultury 

6 

10 

9 dyrektor powiatowego ogniska artystycznego 4,5 

 

 

§2 

1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie 

zadań dyrektora, Zarząd Powiatu może zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć, określonych w § 1. Zwolnienie to wyklucza 

przydzielenie godzin ponadwymiarowych.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może  być udzielone na czas określony, jednak 

nie dłużej niż na jeden rok szkolny. 

3. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć może być cofnięte 

w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć.   

 

 



§3 

Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, można przydzielić 

godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo, chyba , że 

z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przyznania większej liczby godzin. 

§4 

Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, 

że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,            

w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§6 

Traci moc uchwała Nr XXXVII/257/2002 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28 czerwca 

2002r. w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach lub zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009r.  

 

 

 


